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Ordförandes hälsning
En investering i barn ger den högsta möjliga avkastningen - ett stabilt samhälle

Mina förfäder Eva och Antti Ahlström insåg redan på 1800-talet att det krävdes investeringar i samhället för att
familjebolaget A. Ahlström Oy skulle nå framgång. För Finlands del betydde det investeringar i flickors och pojkars
jämlika möjligheter till skolgång samt att förespråka kvinnors lika rättigheter. Detta engagemang lade på många sätt
grunden till den nordiska välfärdsstaten, där män och kvinnor idag har lika rättigheter och möjligheter på de flesta
områden i samhället.

Utmaningarna i det finländska samhället idag är av en annan art och både lokala och globala. Vardagen ser väldigt
annorlunda ut jämfört med ett århundrade tillbaka och många känner sig maktlösa och kämpar med frågan om hur
dagens människa på individnivå skall kunna kontribuera och tillföra mervärde.

I ljuset av detta uppmanade Förenta nationerna nyligen det internationella samfundet bestående av regeringar,
privata- och tredje sektorn till samarbete för att gemensamt tackla de utmaningar vår mänsklighet står inför. FN
uppskattar att det årligen behövs 2.5–3 biljoner US dollar för att vi skall nå de 17 globala hållbarhetsmålen (SDG) år
2030. Sådana ofantliga summor har ingen enstaka regering eller företag och utöver signifikanta investeringar så krävs
det även omfattande förändringar av strukturer och attityder samt en förändring i hur vi bemöter och behandlar
varandra. I ljuset av pandemin är detta mer aktuellt än någonsin.

De globala hållbarhetsmålen kan låta obegripliga och onåbara– men för att vi skall nå målet om en hållbar värld år
2030, måste dessa globala mål bli lokala mål och vi måste finna möjligheter för alla att kontribuera och vara en del av
lösningen.

Eva Ahlströms stiftelse har alltid haft som mål att inspirera, engagera och involvera familjen Ahlström och dess
nätverk till aktivt samhällsansvar. Ambitionen är, och har alltid varit, att genom innovativa samarbeten söka nya
lösningar med sikte på ökad jämlikhet och hållbarhet.

2020 initierade Eva Ahlströms stiftelse Ahlström Collective Impact (ACI). ACI är en innovativ och unik
samarbetsplattform som sammanför privata och offentliga företag, stiftelser, aktieägare och anställda inom
Ahlströms-nätverket. Syftet är att investera i förverkligandet av FN:s hållbarhetsmål genom att understöda FN:s
barnorganisation UNICEF, eftersom alla 17 hållbarhetsmål direkt eller indirekt påverkar världens barn.

Det unika med Ahlström Collective Impact är styrkan som kommer från att sammanföra alla parter under ett och
samma tak samt genom att låta värderingar och syfte vara de vägledande principerna som enar Ahlström-nätverket
genom investeringar i de globala hållbarhetsmålen SDG 4 (utbildning) och SDG 5 (jämställdhet) i partnerskap med
UNICEF Finland.

Eva Ahlströms stiftelse grundades år 2010 av 5:e generationens kvinnor i familjen Ahlström med syftet att stöda
utsatta kvinnor och barn lokalt och globalt. Vi ville kreera något nytt utifrån våra gemensamma värderingar samt vår
gemensamma historia och uppmuntra till diskussion kring socialt ansvar och ansvarsfullt ägande. Att inspirera,
engagera och involvera har varit ledorden under de 12 år då jag haft privilegiet att leda stiftelsen. Otaliga är de
samarbeten som stiftelsen under denna tid initierat såväl i Finland som internationellt.

Då jag reflekterar tillbaka till såväl mina egna år som ordförande för stiftelsen samt mina förfäder, Eva och Antti
Ahlström och effekten av deras visionära handlingar för 170 år sedan, blir jag påmind om att endast genom att
modigt förnya oss kring jämlikhet och hållbarhet kan vi säkra framtiden för våra företag och skapa positiva, varaktiga
förändringar i vårt samhälle.

”Courage to Spark Change” är mottot för Eva Ahlströms stiftelse, Ahlström Collective Impact och för mig personligen.
Mod att tro på och mod att agera i enlighet med familjen Ahlström vision om en Bättre Värld för Framtida
Generationer.

Maria Ahlström-Bondestam, medgrundare och
ordförande, Eva Ahlströms stiftelse
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Verksamhetsberättelse 2021
Eva Ahlströms stiftelse sr (FON 2361056-5)

OM STIFTELSEN

Idén till stiftelsen växte fram i augusti 2008 bland några kvinnor inom släkten
Ahlström. I maj 2010 gav patent- och registerstyrelsen de 25 initiativtagarna
tillstånd att grunda en stiftelse med syftet att understöda ideella organisationer,
föreningar eller enskilda personer i Finland eller utomlands som har gott rykte och
dokumenterad erfarenhet av att arbeta globalt eller lokalt med att ekonomiskt
understöda i första hand kvinnor och barn som befinner sig i ett utsatt läge på
grund av fattigdom, förtryck, krig, politiska oroligheter, naturkatastrofer eller andra
svåra omständigheter. Stiftelsen strävar till att förverkliga sitt ändamål genom att
arbeta långsiktigt och har som mål att binda sig till sina utvalda
samarbetsorganisationer och bidragsmottagare för en längre tid, inte bara genom
engångsdonationer. Stiftelsen infördes i stiftelseregistret 27.10.2010. Stiftelsens
webbadress är www.evaahlstromsstiftelse.fi

Medlemskap: Stiftelsen är medlem i Delegationen för stiftelser och fonder.

Styrelse och revisorer

Styrelsen har bestått av följande personer: Maria Ahlström-Bondestam (ordf.),
Johanna Ahlström, Malin Ahlström, Joanna Danielsson, Edvin Franck, Laura Meyer,
Helena Nahi, Anna Tornivuori.

Revisor: Henrik Holmbom, KPMG, suppleant Kim Järvi.

Styrelsemöten 2021

Ordinarie möten

21.1, 3.3, 7.4, bokslutsmöte 7.4, 25.5, 9.9, 27.10 och 15.12

Stiftelsens styrelse

Styrelsen (från vänster): Joanna Danielsson, Malin Ahlström, Helena Nahi, Edvin Franck, Maria Ahlström-Bondestam 
(ordf.), Johanna Ahlström, Laura Meyer, Anna Tornivuori.
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Viktiga händelser under 2021
Stiftelsens långsiktiga arbete styrs av styrelsens upplagda strategiska riktlinjer för en strategiperiod på tre år åt
gången. År 2021 utgjorde det sista året för strategiperioden 2019–2021 och en kort reflektion över verksamheten är
på sin plats. Stiftelsen styrelse har systematiskt arbetat för att förverkliga sin vision som delar upp verksamheten i två
huvudsakliga helheter: strategiskt givande och inflytelserikt engagemang.

Huvudmålet inom helheten strategiskt givande har varit att fokusera stiftelsens strategiska investeringar (donationer)
till ett fåtal utvalda samarbetspartners och fördjupa engagemanget kring dessa för att uppnå maximal påverkan. År
2021 firade UNICEF Finland och Eva Ahlströms stiftelse en gemensam milstolpe efter 10 års samarbete. Närmare
information om de strategiska samarbetspartnerna och satsningarna finnes under egna rubriker i
verksamhetsberättelsen.

Med inflytelserikt engagemang syftas på den aktiva roll som stiftelsen tagit som förespråkare för ett pro-aktivt
ägaransvar, både inom och utanför familjen. Stiftelsen har systematiskt fortsatt utbilda sig i filantropiska frågor för att
utvecklas och bära sitt ansvar som påverkare och förespråkare för ägaransvar. Som ett konkret resultat av detta
initierades under strategiperioden Ahlström Collective Impact, ett unikt och internationellt uppmärksammat initiativ
inom vilket stiftelsen har haft en avgörande roll.

I samband med ett omfattande identitetsarbete som gjordes för hela det Ahlströmska nätverket, fick också Eva
Ahlströms stiftelse en ny visuell identitet år 2021 och en stor satsning gjordes på förnyelse av hemsidorna och övriga
kommunikationskanaler.

Stiftelsens långa och målmedvetna arbete för innovativt tänk inom strategisk filantropi har uppmärksammats på olika
håll. Stiftelsens ordförande Maria Ahlström-Bondestam blev i juni 2021 vald till ordförande för UNICEF International
Council, och kommer därmed att ha en stor möjlighet att påverka i ett betydelsefullt internationellt filantrop forum.
Stiftelsens arbete har också lyfts fram av professor Dr Peter Vogel från IMD Business School, och stiftelsens styrelse är
stolt över att få representera och förverkliga familjen Ahlströms långsiktiga vision.

”Familjen Ahlström, genom sitt 
engagerade arbete med Eva Ahlström 

Foundation och Ahlström Collective Impact, 
fungerar som en förebild för filantroper 

runt om i världen. Tillvägagångssättet att 
tänka mer holistiskt och maximera effekten 
över en rad aktiviteter är mycket djärvt och 
inspirerande. Det är framtidens filantropi. 

Vi är stolta över att samarbeta med 
familjen och stiftelsen.” 

Professor, Dr Peter Vogel, Debiopharm
ordförande för familjefilantropi, IMD 

Business School

Källa: Family Philanthropy Navigator (Vogel.P, Eichenberger. E, Kurak.M 2020, Family Philantropy
Navigator  International Institute for Management Development  Lausanne)
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Stiftelsens ekonomi
Konstaterande om ekonomiska samband med stiftelsens närståendekrets

Ingen i stiftelsens närståendekrets har ett sådant samband till stiftelsen som
avses i stiftelselagen 5 kap. 2§, eller åtnjuter någon form av delvis eller helt
vederlagsfria förmåner.

Konstaterande om arvode för styrelsen

Styrelsen har inte erhållit något arvode.

Ordinarie verksamhet

Stiftelsens ordinarie verksamhet sköts av en pro bono arbetande styrelse samt
en deltidsanställd administrationschef. Stiftelsen administrativa kostnader utgörs
huvudsakligen av kostnader för bokföring, kommunikation, diverse evenemang
och resor.

Kostnaderna för Stiftelsens ordinarie verksamhet uppgick under 2021 till 80
832,32€ (2020: 81 510,55 €).

Stiftelsen delade under året ut totalt 477 939,97 euro i donationer och erhöll
totalt 282 036 euro i understöd från medlemmar i familjen Ahlström samt dess
närkrets.

Placeringsverksamheten

Stiftelsens förmögenhet består huvudsakligen av aktier i Ahlström Invest BV,
diverse fondandelar och kassamedel.

Placerings- och finansieringsverksamhetens avkastning uppgick till 366.408,74€
(387.284,38€).

Stiftelsens förmögenhet förvaltas enligt en av styrelsen fastslagen
placeringsstrategi.

Målsättningen för Stiftelsens placeringsverksamhet är att skapa långsiktiga
förutsättningar för en god avkastning på insatta medel och möjliggöra stabila
utdelningsmöjligheter. Tidshorisonten är oändlig.

Stiftelsen har en investeringskommitté som självständigt sköter om förvaltningen
av förmögenheten i enlighet med den av styrelsen fastslagna placeringsstrategin.
Kommittén rapporterar regelbundet till styrelsen om förvaltningen av
förmögenheten.

Investeringskommitténs har under det gångna året bestått av 2 personer från
styrelsen, Joanna Danielsson och Edvin Franck, samt av två utomstående
personer, Andreas Ahlström och Carl Ahlström (ordf).

Under de två senaste åren har Investeringskommittén arbetat med att gradvis
omstrukturera stiftelsens investeringsportfölj för att förenkla förvaltningen av
den och för att minska dess direkta kostnader. Under 2021 gjorde man ett
principbeslut om att avyttra alla de direkta listade aktieinnehaven för att istället
omplacera de lösgjorda medlen i fondandelar.

Stiftelsens tillgångar hade den 31.12.2021 ett marknadsvärde på 5,7 miljoner
euro (2020: 5,3 miljoner euro).

va

Portföljens fördelning 31.12.2021Stiftelsens totala kapital 2010-2021
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Strategiska samarbetspartners
Eva Ahlströms stiftelse fortsatte under 2021 med att förverkliga sin strategi gällande maximal påverkan genom sina
strategiska samarbetspartners UNICEF Finland, HelsingforsMission och CMI. Målet är att med varje investering
(donation) nå maximal påverkan och stiftelsens styrelse tror starkt på att detta bäst kan åstadkommas med hjälp av
etablerade, professionella och erkända aktörer både på nationellt och internationellt plan. Det nordiska samarbetet
under ledning av UBS Optimus Foundation fortsatte. Tillsammans med en svensk och en norsk familj stöder stiftelsen
under en treårsperiod organisationen Child’s I Foundations arbete som tar fasta på problematiken kring
institutionalisering av barn i Uganda. Stiftelsen stödde också Norrmarks församling med en donation.

va

Stiftelsens utbetalda stöd 2021

HelsingforsMission; €100 000 

Child's I; €10 000 

CMI; €60 000 

UNICEF, ACI; €170 000 

UNICEF, Västbengalen; €120 000 

UNICEF, BF HAPPY; €10 000 
Porin seurakunta; €7 500 
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Stiftelsen är engagerad i flera projekt med UNICEF 
Investeringar i barnskydd i Västbengalen och Zambia

Stiftelsens treåriga investeringsperiod i UNICEFs barnskyddsprogram i Zambia
avslutades år 2021. Slutrapporten ges hösten 2022 och vi kan med glädje
rapportera om framgångar som uppnåtts tills vidare.

UNICEF bidrar via barnskyddsprogrammet i Zambia till upprättandet av ett
barnskyddsprogram som ger ett integrerat, förbättrat och rättvist skydd och
försvarar barn mot våld, övergrepp, utnyttjande och vanvård. Projektet genomförs
i nära samarbete med den zambiska regeringen och andra nationella och
internationella partners. Resultaten från 2020 inkluderar:

• Födseln av 48 400 barn registrerades mitt i pandemin. Civilregistrering gör det
möjligt för barn att få tillgång till sina grundläggande rättigheter, inklusive
skydd och sociala tjänster.

• 45 000 barn, som endera återintegrerades till sina familjer eller riskerade att
skiljas från sin familj, fick förebyggande stöd genom kontantprogram för
krissituationer.

• 37 600 barn och föräldrar fick psykosocialt stöd genom att ringa till
stödtelefon/Childline och Lifeline. År 2020 ökade samtalen angående våld mot
barn med 257%.

• 2 800 personer i lokalsamhällena deltog i diskussionsevenemang om att
förhindra barnäktenskap. Att förhindra tvångsäktenskap och tidiga äktenskap
bidrar till att hålla flickor i skolan och förhindra tidiga graviditeter.

© UNICEF/UNI308050/Schermbrucker

va

Barnskyddsprojektet i Västbengalen, som stöds av satellitorganisationen Eva
Ahlström Foundation International, fokuserar på att förhindra barn från att bli
institutionaliserade genom att stödja deras familjer att ta hand om sina barn och
på att förbättra kvaliteten för vård av barn på institutioner. Projektet förstärker
också rättssystemets barnvänlighet samt alternativ vård så som
fosterfamiljearrangemang för barn. Detta för att så många barn som möjligt får
växa upp och utvecklas i en hemmiljö i stället för under institutionella
förhållanden. I dagsläget finns det cirka 20 miljoner föräldralösa barn i Indien. Av
dessa har mindre än 1 % förlorat båda föräldrarna. De flesta har övergivits av sina
föräldrar, försvunnit eller räddats från väldigt svåra förhållanden, som
människohandel, utnyttjande eller brottslighet. De här barnens öde är en följd av
extrem fattigdom, missbruk, misshandel och hälsoproblem. Deras chans att växa
upp och utvecklas till att nå sin fulla potential är mycket liten.

Indien drabbades hårt av pandemin. Många barnskyddsproblem – bland annat våld
och barnäktenskap - har ytterligare ökat under de svåra tiderna.

Resultat från år 2020 inkluderar:

• Mer än 450 barnskyddsmyndigheter och yrkesverksamma fick utbildning i
ämnen så som barnmisshandel, ärendehantering, psykosocialt stöd och
barnvänliga rättsmetoder.

• Delstaten Västbengalen skalade effektivt upp skolning gällande både
ärendehantering samt psykosocial vård till att täcka personal på
barnomsorgsinstitutioner i alla 23 distrikt.

• 130 medlemmar av lokalsamhällen nåddes. Till exempel fick över 100
tonårspojkar information om jämställdhet och positiv handling i sina
samhällen, och över 20 mödrar lärde sig om positivt föräldraskap.

©UNICEF/Narain. Fotot har ingen direkt 
länk med projektet.
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Ahlström Collective Impact fortsätter att utvidgas
Efter ett långt och produktivt samarbete med UNICEF initierade Eva Ahlström
stiftelse år 2020 en ny form av samarbete som hela det Ahlströmska nätverket
erbjuds möjlighet att ta del av. Initiativet grundar sig i stiftelsens övertygelse om
att enskilda aktörer ensamma inte kan lösa de utmaningar världen står inför – vi
behöver samarbete över traditionella sektorer och gränser i samhället. Alla
engagerade parter inom initiativet förbinder sig att stöda UNICEFs arbete för att
uppnå FN:s Globala mål för hållbar utveckling (Sustainable Development Goals).
Det som gör initiativet unikt är att det inte bara engagerar stiftelsen och UNICEF
Finland, utan också bolagen, andra stiftelser, enskilda aktieägare och anställda på
de olika bolagen inom det Ahlströmska nätverket.

År 2020 investerade Ahlström Collective Impact i UNICEFs COVID-19 krishjälp för
barn och bidrog på så sätt till goda resultat som gynnade miljontals barn och
familjer under pandemins första år.

Från och med juni 2021 förstärktes Ahlström Collective Impact ytterligare då
Suominen och Enics, samt Walter Ahlströms stiftelse beslöt att ansluta sig. År 2021
har Ahlström Collective Impact lyckats fördubbla sin investering och det
sammanlagda stödet på 600 000 euro riktas 2021 till UNICEFs globala
utbildningsprogram.

va

Det framgångsrika UNICEF koordinerade HAPPY projektet i Vietnam fick från och
med år 2020 fortsättning i form av att ett treårigt BF&HAPPY projekt i Rwanda.
Från ett konsortium av tre finska familjer (Hartwall, Ahlström, och Paulig - HAPPY)
utökades samarbetet till att bestå av fem familjer (Berner, Fazer, Hartwall,
Ahlström, Paulig).

Projektet som finansieras av BF&HAPPY under åren 2020–2022 till att minska
mödra- och spädbarnsdödligheten i Rwanda. Detta sker genom att utbilda
sjukvårdspersonal inom mödravård och förlossning. Projektet implementeras i 10
utvalda provinser i landet. Till projektet hör även ett fokus på tillgången av
livsuppehållande sjukvårdsutrustning för vård av spädbarn. Några framgångar i
projektet så här långt:

• 20 mödra- och barnhälsovårdspersonal fick ytterligare utbildning och
mentorskap på 10 sjukhus, där även principer och riktlinjer utvecklades och
förbättrades för att förbättra mödra- och barnomsorgen.

• 10 sjukhus fick också ytterligare utrustning och relaterad utbildning för att
förbättra intensivvården för mödrar och barn.

Utbetalda stöd 2021:

Barnskyddsprojektet i Västbengalen, Indien (EAFI): 120 000 €

Ahlström Collective Impact: 100 000 €

Ahlström Collective Impact (via stiftelen kanaliserat stöd från enskilda
familjemedlemmar): 70 000 €

BF&HAPPY: 10 000 €

BE FRIENDS AND HAPPY
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Barns och ungas känsla av utanförskap har ökat under corona-pandemin -
BLASH projektet i samarbete med HelsingforsMission fyller en viktig funktion
Ensamhet är orsak till svårlösta problem i samhället. Undersökningar visar att
behovet av stöd hos barn och ungdomar som känner sig ensamma och utanför
har ökat under corona-pandemin. HelsingforsMissions ungdomsarbete strävar till
att minska utanförskapet bland unga genom att erbjuda lågtröskelhjälp som ökar
ungas välmående och stöder deras handlingskraft.

BLASH-projektet ingicks år 2020 på Eva Ahlströms stiftelses initiativ i samarbete
med HelsingforsMission tillsammans med familjen Berner, August Ludvig
Hartwalls stiftelse, Päivikki och Sakari Sohlbergs stiftelse och Veikko Laine Oy.
Investeringen gör det möjligt för HelsingforsMission att utveckla förebyggande
tjänster för ungdomar som en del av de tjänster som erbjuds ungdomar i staden.

Under projektets första år utvecklades, omformades och utvidgades servicen för
unga inom HelsingforsMission enligt rådande undantagsförhållanden. Nya sätt att
ta kontakt med ytterligare sänkt tröskel utarbetades, och de professionella
hjälparna och volontärerna fanns att tillgå där de unga befann sig - på nätet och i
sociala medier.

Under år 2021 förstärktes den digitala servicen ytterligare och exempelvis
tidsbokningen till ett första samtal kan nu göras på hemsidorna vilken tid av
dygnet som helst. Förutom den lokala hjälpen erbjuds nu platsoberoende hjälp i
form av diskussioner och stödpersoner på distans både på finska, svenska och
engelska.

va

Behovet för hjälp har vuxit

• Samtalshjälpens kundantal ökade med 5% jämfört med förra året.

• Ensamhetsverksamhetens kundantal ökade med 89%, och därtill togs
ensamhet upp i samtalshjälpen 304 gånger.

• Också inom stödpersonsverksamheten syntes en klar ökning och antalet
möten ökade med 52%.

Mera resurser

• Totalt 64 nya frivilliga fick en utbildning som stödperson, och 20 olika tillfällen
koordinerades som sammanlagt nådde 150 personer.

• Evenemang riktade till skolor och läroinstanser ordnas i allt större
utsrtäckning. Under 2021 föddes School to Belong- programmet på
HelsingforsMissionen. Programmet som riktas till skolor, strävar till ett ökat
engagemang i skolorna och till att minska ensamheten hos unga.

Hjälpen når fram och ungas välmående ökar

• 66% av de unga som tagit del av samtalshjälpen angav att deras välmående
förbättrats efter genomsnittligen 5 samtal.

• Inom stödpersonsverksamheten minskade känslan av ensamhet hos 30% av
de unga som fick stöd. Av dessa upplevde 75% att framtiden kändes ljusare.

• Villigheten att rekommendera både samtalshjälpen och
stödpersonsverksamheten till andra unga är mycket hög hos de unga som
tagit del av dessa tjänster.

Utbetalda stöd 2021: 

BLASH-samarbete till förmån för ungas välmående: 100 000€
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Alla konflikter går att lösa
Eva Ahlströms stiftelse har samarbetat med CMI sedan 2016. Målet med
samarbetet har varit att stöda CMI:s arbete för varaktiga fredslösningar samt öka
förståelsen för fredsarbete och vikten av konfliktlösning. Tillsammans har stiftelsen
och CMI strävat till att ytterligare öka effekten av CMI:s arbete på många olika sätt.

År 2017 deltog stiftelsen i president Martti Ahtisaaris 80-årsdagskampanj ”Berätta
inte åt Martti” och bidrog med en summa som motsvarar en hel fredsrunda.
Kampanjen riktade sig till alla finländare och resulterade i en slutsumma på hela
650 000 euro. Finländarna är ett fredens folk.

År 2018 stödde stiftelsen CMI:s ”Världens sämsta skämt”-kampanj, vars syfte var
att lyfta fram bristen på kvinnor kring fredsförhandlingsborden. Stiftelsen
inspirerade också många andra privatpersoner och företag att delta i kampanjen.
Women in Peacemaking är ett av CMI strategiska huvudteman. Tack vare CMI:s
arbete har andelen kvinnor som tar del av fredsförmedlingsprocessen i exempelvis
Libyen, ökat märkbart.

Eva Ahlströms stiftelse har i flera år stött CMI:s arbete för att lindra spänningarna
och främja fred på Koreahalvön. Fredsprocessen anses ha en central roll vad gäller
förbättringen av levnadsförhållandena för invånarna.

Stiftelsen har också bidragit med att förstärka CMI:s nätverk i hemlandet. CMI,
Maria Ahlström-Bondestam och Vladimira Therman grundade redan 2016
nätverket för kvinnor, Ladies for Peace (L4P). Nätverket har sammankallat kvinnor
med intresse för världssituationen och CMI:s arbete och erbjudit dem aktuell
information i olika internationella teman.

I maj 2021 övergick CMI till att vara en stiftelse. Martti Ahtisaari Peace Foundation
arbetar dagligen dedikerat för hållbar fred och förverkligar på så sätt president
Ahtisaaris vision: ”Alla konflikter går att lösa”.

Utbetalda stöd 2020:

Stöd för sondering av fredsarbete : 60 000 €

va

Det nordiska stiftelsesamarbetet, Co-Nordic, fortsätter att stöda 
Child’s I Foundation:s arbete i Uganda
Child’s I Foundation vill uppmärksamma problematiken kring barn på
institutioner och under ledning av UBS Optimus Foundation stöder Co-Nordic
samarbetet Child’s I Foundation:s arbete i Uganda, ”Kamengo Community
Transformation”, under åren 2020–2022. Projektet har varit framgångsrikt och
närmandesättet skall nu replikeras på ett nytt distrikt i området.

Projektet har tre huvudkomponenter:

1. Hålla familjer ihop

2. Återuppbygga familjer eller skapa nya familjer

3. Förstärka närsamhället

Det treåriga projektet är nu inne på sitt sista verksamhetsår. Även om COVID-19
pandemin gjort implementeringen utmanande, har betydelsefulla framgångar
uppnåtts under projektets gång. Teamen har stött utsatta familjer och barn
under pandemin och inom ramen för projektet har man:

• grundat 10 utvecklingsnätverk (Community Development Networks) och
utbildat 182 frivilliga i närsamhället.

• identifierat och stött sammanlagt 2667 barn och 665 familjer. Av dessa har
278 barn omfattats av programmet för intensivstöd (Active Family Support-
programmme).

• Utbildat över 75 statligt anställda och anställda på barnhem gällande vikten
av återförening av barn och familjer för barnens välmående.

• spårat 40 familjer till barn som lever på barnhem, arbetet med att återförena
dessa barn och familjer pågår som bäst.

Utbetalda stöd 2021: 

Barnskydd: 10 000€
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Framtidsutsikter
Ännu ett av stiftelsens verksamhetsår har gått i pandemins tecken och i det pandemidrabbade internationella
samfundet finns ett allt större behov för stora och små aktörer som agerar, bär ansvar och bygger broar över
traditionella gränser för att nå hållbara lösningar på problem, både lokala och globala. Den här vetskapen inspirerar
stiftelsens styrelse att fortsätta sitt arbete – vi är på rätt väg.

Pandemin drabbar allra mest de som redan från tidigare varit utsatta, både här hemma i Finland och globalt.
Stiftelsens styrelse är mån om att uppmärksamma samhälleliga problem och vill genom sin verksamhet åstadkomma
strukturella förändringar som ger hållbara lösningar. Redan nu kan vissa indirekta följder gällande barn och
ungdomars välmående urskiljas, och även om karaktären på dessa varierar beroende på var i världen vi granskar dem,
kommer stiftelsens verksamhet de kommande åren direkt eller indirekt att riktas mot tackling av dessa följder.
Kunniga, engagerade och etablerade partners fortsätter att vara av högsta prioritet i stiftelsens verksamhet.

Liksom vid samma tidpunkt de två föregående åren, är det i nuläget svårt att bedöma hur världsekonomin på kort-
eller lång sikt kommer att påverkas av coronaviruspandemin. Stiftelsens placeringsstrategi i det rådande läget är
försiktig och återhållsam. Stiftelsens kassaläge är gott och man har säkerställt att stiftelsen klarar av sin löpande
verksamhet och fastslagna donationer med den nuvarande kassan.

Stiftelsens styrelse är stolta representanter för familjen Ahlström och dess ägarvilja. Stiftelsen har blivit ett språkrör
vars verksamhet med tyngdpunkt på samarbete uppmärksammas och lyfts upp i globala sammanhang. Detta för med
sig ett ännu större ansvar och iver att fortsätta arbetet, fortsätta hitta lösningar med en verklig påverkan mot
familjens mål, en bättre värld för kommande generationer.




